
58 DIÁRIO OFICIAL Nº 33170 Sexta-feira, 15 DE JULHO DE 2016

CONTRATO Nº 02/15
NOME: JHONATHAN MEDEIROS DA VERA CRUZ
MATRÍCULA: 5913734/3
FUNÇÃO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

CONTRATO Nº 03/15
NOME: FABRICIO DOS SANTOS RODRIGUES
MATRÍCULA: 5922096/1
FUNÇÃO: TECNICO DE ADMINISTRACAO E FINANCAS

CONTRATO Nº 04/15
NOME: LENNON ROBERTO ALMEIDA RIBEIRO
MATRÍCULA: 8049133/2
FUNÇÃO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

CONTRATO Nº 05/15
NOME: MARCO ROBERTO DA SILVA LIMA
MATRÍCULA: 5760674/2
FUNÇÃO: MOTORISTA

CONTRATO Nº 06/15
NOME: BRUNO CASTRO DE MATOS
MATRÍCULA: 5898095/2
FUNÇÃO: MOTORISTA

CONTRATO Nº 07/15
NOME: MARISE DE OLANDA CAMPELO
MATRÍCULA: 5423651/2
FUNÇÃO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

CONTRATO Nº 08/15
NOME: LUIZ ALBERTO ALEXANDRE LOBATO DOS SANTOS
MATRÍCULA: 5789451/2
FUNÇÃO: TECNICO DE ADMINISTRACAO E FINANCAS

CONTRATO Nº 09/15
NOME: EDIELEN CARVALHO FURO
MATRÍCULA: 5922105/1
FUNÇÃO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

CONTRATO Nº 10/15
NOME: RIAN DOS SANTOS BARROS
MATRÍCULA: 5917477/2
FUNÇÃO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
ORDENADOR: DINA MARIA CESAR DE OLIVEIRA

Protocolo 986100

.

.

SECRETARIA DE 
ESTADO DE EDUCAÇÃO
.

.

.

PORTARIA
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

GABINETE DA SECRETÁRIA
PORTARIA Nº 878/2016 - GS/SEDUC

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO no uso de suas 
atribuições legais e,
CONSIDERANDO a importância de envolver os diferentes 
segmentos desta Secretaria na análise dos resultados 
decorrentes da Avaliação Institucional da SEDUC e dos dados 
produzidos pelo Sistema Paraense de Avaliação Educacional - 
SisPAE, a fi m de recomendar políticas públicas de melhoria da 
Educação do Estado Pará,
RESOLVE:
Art. 1º Constituir o Grupo de Trabalho para realizar estudos 
e análises dos resultados da Avaliação Institucional da SEDUC 
e dados do SisPAE. O grupo será composto por membros da 
Secretaria Adjunta de Ensino - SAEN, Secretaria Adjunta de 
Gestão de Pessoas - SAGEP, Secretaria Adjunta de Logística - 
SALE, Escritório de Projetos e Secretaria Adjunta de Planejamento 
e Gestão - SAPG, conforme segue:
1. Jose Roberto Alves da Silva (Coordenador) - SAEN; 
2. Evandro dos Santos Paiva Feio (Coordenador) - SAEN; 
3. Darcirolda Batista da Silva (membro) - SAGEP;
4. Maria Vilma Gonçalves de Oliveira (membro) - SALE;
5. Laura Maria do Socorro Nunes Lopes e Silva (membro) - SAPG.
6. Heliton Ribeiro Tavares (membro) - CONSULTOR - SisPAE
7. Joseane Oliveira Figueiredo (membro) - DEMP
8. Marizete Martins da Silva (membro) - DEINF
9. Jane Freire Cardoso (membro) - DEINF
10.Francisco Valdinei dos Santos Anjos (membro) - DEMP
11.Káire Michely Alves Alcântara (membro) - PJF/DEMP
12.Caio kyoshi Costa Sato (membro) - Escritório de Projetos
13.Júlia Cleide Miranda Monteiro (membro) - SAEN
14. Simone do Socorro Brochado Palheta (membro) - Censo Escolar
15. Maria Suely Machado Domont (membro) - Matrícula

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data da publicação,
Belém, 06 de Julho de 2016

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA CLAUDIA SERRUYA HAGE
Secretária de Estado de Educação

*PORTARIA REPUBLICADA PARA INCLUSÃO DE MEMBROS 
NO GRUPO DE TRABALHO.

Protocolo 986133

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1631/2016-BELÉM
Nome do Servidor: KEYLA CRISTINA FERREIRA TRINDADE
Cargo do Servidor: SERVENTE
Data de Admissão: 12/07/2016
Término Vínculo: 11/07/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 04/04/16, através do Processo nº 52056/2016, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1632/2016-BELÉM
Nome do Servidor: RAIANA SOUZA COSTA
Cargo do Servidor: MERENDEIRA
Data de Admissão: 13/07/2016
Término Vínculo: 12/07/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 15/06/16, através do Processo nº 212603/2016, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1633/2016-BELÉM
Nome do Servidor: DARLENE ASSUNCAO RODRIGUES
Cargo do Servidor: MERENDEIRA
Data de Admissão: 14/07/2016
Término Vínculo: 13/07/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 15/06/16, através do Processo nº 212603/2016, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1634/2016-BELÉM
Nome do Servidor: FRANCINETE FURTADO DA CUNHA
Cargo do Servidor: MERENDEIRA
Data de Admissão: 14/07/2016
Término Vínculo: 13/07/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 15/06/16, através do Processo nº 212603/2016, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1635/2016-BELÉM
Nome do Servidor: WILLAMES RONALDO SOUZA BARBOSA
Cargo do Servidor: VIGIA
Data de Admissão: 14/07/2016
Término Vínculo: 13/07/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 15/06/16, através do Processo nº 212603/2016, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1636/2016-BELÉM
Nome do Servidor: JONAS DAMASCENO
Cargo do Servidor: VIGIA
Data de Admissão: 14/07/2016
Término Vínculo: 13/07/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 15/06/16, através do Processo nº 212603/2016, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1637/2016-BELÉM
Nome do Servidor: ISANA MARIA SILVA COSTA
Cargo do Servidor: SERVENTE
Data de Admissão: 14/07/2016
Término Vínculo: 13/07/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 04/04/16, através do Processo nº 52056/2016, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1638/2016-BELÉM
Nome do Servidor: MARGARETH SOUZA DAS NEVES
Cargo do Servidor: MERENDEIRA
Data de Admissão: 14/07/2016
Término Vínculo: 13/07/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 15/06/16, através do Processo nº 212603/2016, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1639/2016-BELÉM
Nome do Servidor: ADRIANA DE JESUS COSTA

Cargo do Servidor: MERENDEIRA
Data de Admissão: 14/07/2016
Término Vínculo: 13/07/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 15/06/16, através do Processo nº 212603/2016, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1640/2016-BELÉM
Nome do Servidor: JOYCIANE DE LIMA PEREIRA MELO
Cargo do Servidor: SERVENTE
Data de Admissão: 14/07/2016
Término Vínculo: 13/07/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 15/06/16, através do Processo nº 212603/2016, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1641/2016-BELÉM
Nome do Servidor: LEIDE MARIANA ARAUJO DA SILVA
Cargo do Servidor: SERVENTE
Data de Admissão: 14/07/2016
Término Vínculo: 13/07/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 15/06/16, através do Processo nº 212603/2016, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1642/2016-BELÉM
Nome do Servidor: LARISSA CLAUDIA FONSECA LOPES
Cargo do Servidor: SERVENTE
Data de Admissão: 14/07/2016
Término Vínculo: 13/07/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 15/06/16, através do Processo nº 212603/2016, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1643/2016-BELÉM
Nome do Servidor: MARILYN DA SILVA SOARES
Cargo do Servidor: SERVENTE
Data de Admissão: 14/07/2016
Término Vínculo: 13/07/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 04/04/16, através do Processo nº 52056/2016, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1644/2016-BELÉM
Nome do Servidor: FERNANDA DE OLIVEIRA DOS SANTOS
Cargo do Servidor: SERVENTE
Data de Admissão: 14/07/2016
Término Vínculo: 13/07/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 04/04/16, através do Processo nº 52056/2016, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1645/2016-BELÉM
Nome do Servidor: MARLUCE CARLA DRAGO SOUZA
Cargo do Servidor: SERVENTE
Data de Admissão: 14/07/2016
Término Vínculo: 13/07/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 04/04/16, através do Processo nº 52056/2016, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1646/2016-BELÉM
Nome do Servidor: LEILA DA SILVA
Cargo do Servidor: MERENDEIRA
Data de Admissão: 15/07/2016
Término Vínculo: 14/07/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 15/06/16, através do Processo nº 212603/2016, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1647/2016-BELÉM
Nome do Servidor: MARIA ANGELA FEIO BITTENCOURT
Cargo do Servidor: MERENDEIRA
Data de Admissão: 15/07/2016
Término Vínculo: 14/07/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 15/06/16, através do Processo nº 212603/2016, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1648/2016-BELÉM
Nome do Servidor: CRISTIANY DA SILVA BEZERRA
Cargo do Servidor: MERENDEIRA
Data de Admissão: 15/07/2016
Término Vínculo: 14/07/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 15/06/16, através do Processo nº 212603/2016, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1649/2016-ANANINDEUA


